Сертификат соответствия №С-RU.ПБ16.В.00180
Бортовой комплект
Приток БК-03
ГЛОНАСС/GPS
ЛИПГ.421451.004 РЭ
Руководство по эксплуатации
Подсистема  мониторинга  подвижных объектов
Приток-МПО ГЛОНАСС/GPS

ЛИПГ.421451.004 РЭ
13
Расшифровка полей строки с навигационной информацией
065023.921, A, 5217.2448,N, 10418.1905, E, 0.74, 214.44, 090908
 Дата:9 сентября 2008г.
 Курс в градусах
 Скорость в узлах
 Географическая долгота:
 104 градуса 18.1905 минуты восточной долготы
 Географическая широта:
 52 градуса 17.2448 минуты северной широты
 Символ достоверности информации
 A-новая(достоверная), V-старая(недостоверная)
 Время по Гринвичу: 6 часов 50 минут 23 секунды
ВКЛЮЧЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИРЕНЫ И СИЛОВЫХ ВЫХОДОВ
 Бортовой комплект имеет силовой выход для подключения дополнительной сире-
ны, например для поиска автомобиля в гаражном боксе. Для активации этого выхода от-
правьте на бортовой комплект команду 15, для деактивации отправьте команду 16.
Этот выход можно применить и для других сервисных функций.
 Бортовой комплект имеет два дополнительных силовой выхода. Активация этих
выходов производится командами 17, 13, деактивация командами 18, 14 (см. табл. 2) .
 Эти выходы можно использовать для активации системы отопления, запуска до-
полнительных сервисных функций.
 Для подачи короткого импульса на эти выходы, подаются команды 21 и 22, соот-
ветственно.
КОНТРОЛЬ СОСТОЯНИЯ АККУМУЛЯТОРА
 Для контроля аккумулятора автомобиля отправьте в бортовой комплект SMS ко-
манду 12, в ответ бортовой комплект пришлет сообщение со строкой:
U: 12.1 это означает, что напряжение бортовой сети автомобиля, равно 12,1 В.
 Бортовой комплект постоянно контролирует напряжение автомобильного аккумуля-
тора и в случае снижения напряжения до 11 В, отправляет пользователям сообщение:
LOW BAT.
ПРОГРАММИРОВАНИЕ БОРТОВОГО КОМПЛЕКТА
В энергонезависимой памяти бортового комплекта и SIM-карте хранятся настройки,
от которых зависит алгоритм работы, значения активных уровней сигналов на входах кон-
троля датчиков, реакция на события.
При установке бортового комплекта, значение настроек может быть изменено спе-
циалистами установочного центра, в зависимости от особенностей конкретного автомо-
биля. Окончательно установленные после монтажа параметры настроек записываются в
Руководстве по эксплуатации на последней странице.
НЕ РЕКОМЕНДУЕТСЯ изменять настройки самостоятельно!
В таблице 4 приведен полный перечень параметров настроек, их возможные значе-
ния и заводские установки.
ЛИПГ.421451.004 РЭ
14
Таблица 4.  Параметры настроек бортового комплекта.
Номер
ячейки в
телефон-
ной книге
Название Функция Пределы значе-
ний
Значение по
умолчанию
01 DEVICE Идентификационный номер борто-
вого комплекта*
4-8 символов          2261548
02 SECURITY Телефон центра безопасности Федеральный но-
мер, например
79025113113
2
03 FRM                       Телефон фирмы тех поддержки Федеральный номер 3
04 OWN1 Телефон Владельца 1 Федеральный номер Номер ТЛФ владельца
05 OWN2 Телефон Владельца 2 Федеральный номер 5
06 ABN3 Телефон абонента 3 Федеральный номер 1
07 ABN4 Телефон абонента 4 Федеральный номер 1
08 ABN5 Телефон абонента 5 Федеральный номер 1
09 ABN6 Телефон абонента 6 Любой ТЛФ номер 1
10 MOTOR Настройка входа "зажигание"        0..99 / 100..199             180